
Id: GITJG-ZGAXQ-MOEZA-UEXTE-JFQRA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR III/11/10
RADY GMINY MIASTKOWO

z dnia 30 grudnia 2010 r.

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Miastkowo z organizacjami pozarządowymi i innymi 
uprawnionymi podmiotami na rok 2011 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 
80, poz.717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241; z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) oraz art. 5a ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873; z 2004 r. Nr 64, poz. 593, 
Nr 16, poz. 1203, Nr 210, poz. 2135; z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, 
poz. 2104; z 2006 r. Nr 94, poz. 651; z 2008 r. Nr 209, poz. 1316; z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 19, poz. 100, Nr 
157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 127, poz. 857) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program współpracy Gminy Miastkowo z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami na rok 2011, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Henryk Rupacz



Id: GITJG-ZGAXQ-MOEZA-UEXTE-JFQRA. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr III/11/10

Rady Gminy Miastkowo

z dnia 30 grudnia 2010 r.

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY MIASTKOWO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
I INNYMI UPRAWNIONYMI PODMIOTAMI NA ROK 2011 

WSTĘP 

W demokratycznym społeczeństwie organizacje pozarządowe stanowią znakomitą bazę dla rozwoju 
lokalnych społeczności, gdyż skupiają najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy społeczne 
obywateli danego środowiska. Niezbędne jest włączenie podmiotów pozarządowych w system funkcjonowania 
Gminy na zasadzie równoprawnego partnerstwa. Działalność organizacji pozarządowych znacząco wpływa na 
rozwój gminy i jakość życia jego mieszkańców. Stanowią one znakomitą bazę dla rozwoju lokalnej 
społeczności, gdyż skupiają najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy społeczne obywateli danego 
środowiska. Wiele dziedzin życia nie mogłoby dziś funkcjonować bez aktywności mieszkańców. 

Postanowienia ogólne 

Ilekroć w Programie współpracy Gminy Miastkowo z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest mowa o: 

1) działalności pożytku publicznego – należy przez to rozumieć działalność społecznie użyteczną, prowadzoną 
przez organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 
roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz.873 z późn. zm.); 

2) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć osoby prawne lub jednostki nieposiadające 
osobowości prawnej utworzone na podstawie ustaw, w tym fundacje, stowarzyszenia, niebędące jednostkami 
sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych i nie działające w celu 
osiągnięcia zysku; 

3) podmiotach uprawnionych – podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. 

Rozdział 1.
Cele programu 

1. Współdziałanie gminy z organizacjami, zapewniające efektywne wykonywanie zadań publicznych gminy. 

2. Umacnianie poczucia współtworzenia i współodpowiedzialności obywateli za społeczność lokalną, za 
rozwój zasobów ludzkich, organizacyjnych i materialnych służących zaspokajaniu potrzeb mieszkańców gminy. 

3. Prowadzenie i rozwój form dialogu społecznego, m.in. poprzez konsultowanie aktów prawa miejscowego. 

4. Pobudzanie aktywności organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu środków spoza budżetu gminy, w tym 
funduszy unijnych. 

Rozdział 2.
Przedmiot współpracy 

1. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, a w szczególności organizacja imprez sportowych i sportowo-
rekreacyjnych, a także prowadzenie zajęć wśród dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach sportu. 

2. Ochrona i promocja zdrowia wśród mieszkańców gminy. 

3. Realizacja programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży szkolnej 
z rodzin, w których występują problemy patologii społecznych – alkoholizm i narkomania. 

4. Zapewnienie odpowiedniego wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej z rodzin patologicznych 

5. Wspieranie działań i inicjatyw kulturalnych promujących gminę. 



Id: GITJG-ZGAXQ-MOEZA-UEXTE-JFQRA. Podpisany Strona 2

Rozdział 3.
Procedura przyznawania dotacji 

1. Zadania do wykonania organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zlecane będą w oparciu o następujące przepisy: 

- ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 
873 z późn. zm.), 

- ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz.1241), 

- rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 roku w sprawie wzoru 
oferty realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. Nr 264, poz. 2207), 

- uchwała Rady Gminy Miastkowo Nr XVI/93/04 z dnia 29 października 2004 roku w sprawie trybu 
postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu gminy podmiotom niezaliczonym do sektora finansów 
publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku. 

2. Rada Gminy ustala w drodze uchwały wysokość środków przeznaczonych na dotacje na realizację zadań 
ujętych w niniejszym Programie. 


